
      令和 6年 5月吉日 

 

 

                        横浜市青葉区 奈良三丁目自治会 

                             発行責任者 自治会長 

 

                       

                          

  

 
自治会費納入のお願い 

 

自治会員の皆様には 2024 年度自治会費（個人会員 3,000 円／年、法人会

員 12,000 円／年）の納入をお願いいたします。 

各班長が身分証携行の上、会員のお宅を以下の日時に戸別訪問致しますの

で、ご協力をよろしくお願い致します。（当日ご不在等で不都合がおありの

方は各班長にご連絡ください） 

 

【ご訪問予定日時】 

   ５月（  ）日（  ）曜日 

   午前・午後（  ）時 〜 午前・午後（  ）時 

   

※なお、共同住宅で管理会社・所有者一括納入の世帯にはお伺い致しません。 

 

☆ 2024 年度定期総会(報告) 

2024 年度定期総会を 4 月 21 日(日)に 5 年ぶり対面で開催し、各議案につ

いて審議の結果、第 1 号議案から第 5 号議案全ての議案が承認されました。 

今年度も自治会では「家族と地域の絆を大切に」をテーマに、各種事業を

通して地域との交流を推進して参ります。 

前年度同様、会員の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願い致します。 

また、前年度役員の皆様におかれましては自治会活動へのご協力賜り厚く

御礼申し上げます。今回退任された役員の方には、今後とも役員経験者とし

て自治会の活動にご指導とこ支援下さるようお願い申し上げます。 

 

（定期総会資料をご所望の方は書記（柄：ttsuka6@gmail.com）までメールでお知らせ

ください。後日お届けします） 

家族と地域の絆大切に 



★ 青葉警察署から 

青葉区の特殊詐欺の被害状況は、3 月中が還付金詐欺 1 件・オレオレ詐欺

1 件・その他 1 件の計 3 件で被害額は約 600 万円、年間累計では 9 件で被害

額は約 1,700 万円になっています。 

なお、神奈川県全体では 3 月だけでオレオレ詐欺 48 件、キャッシュカー

ド詐欺等 8 件、預貯金詐欺 58 件、還付金詐欺 26 件、その他 16 件の計 156

件、被害総額は約 5 億 6 千万円に上っています。注意しましょう。 

「すぐにお金が必要、用意して」「同僚、友人が取りに行く」この言葉が

出たら詐欺です。すぐに電話を切って、家族、警察に相談しましょう。自宅

の固定電話は常に留守番電話設定にするか、迷惑電話防止機能を活用するこ

とで犯人を撃退しましょう。 

 

◎ 奈良地区社会福祉協議会から 

奈良地区 グラウンドゴルフ大会(雨天中止) 

6 月 9 日(日) 会場 奈良小学校 校庭 

       対象 小学生から高齢者まで 

       参加費 無料 

       受付 8 時 30 分 

       時間 9 時～12 時 

詳しくは、掲示板・回覧板にて確認してください。 

 

 

（お知らせ）日本体育大学健志台キャンパス「正門」交通広場にバス待合室

が完成し、4 月 1 日より「青葉台駅～日体大」路線に連結バスが導入されま

した。 


